Page 1/2  https://www.cosel.co.jp/

各  位                                        2025年３月21日

会 社 名
代表者の

役職氏名
代表取締役社長 斉藤 盛雄

（コード番号 ６９０５ 東証プライム市場）

小型汎用ＤＣ－ＤＣコンバータ

『MUシリーズ』の追加開発及び販売について

当社はこの度、小型汎用ＤＣ－ＤＣコンバータ『ＭＵシリーズ』に６Ｗ、１０Ｗモデルを追加開発し、製品化い

たしますのでお知らせいたします。

記

１． 開発の背景
 当社では、低背タイプの小型汎用ＤＣ－ＤＣコンバータ『ＳＵ/ＳＵＣシリーズ』の後継製品として『ＭＵシ
リーズ』１．５Ｗ、３Ｗモデルのリリース案内をしておりましたが、この度、６Ｗ、１０Ｗ（各シングル出力タ
イプ、ダブル出力タイプ）の４モデルを追加しました。
 ６Ｗ、１０Ｗモデル追加により『ＭＵシリーズ』は４電力となり、入力電圧・出力電圧バリエーションも含め
て多彩なラインナップとなります。また、実装形態のラインナップ（面実装タイプ・スルーホール実装タイプ）
も揃えており、お客様の装置仕様や生産設備環境に合わせた選択・最適化要望に応えることが可能となります。

２．新製品の特長

(1) 基板実装時の省スペース化（低背・省床面積）
製品高さ８．５ｍｍの低背形状としながら、高効率化による実装床面積の省スペース化を実現。

 当社従来品『ＳＵＣシリーズ』床面積比較 ６Ｗ：３３％低減、１０Ｗ：５３％低減。

(2) 広い温度範囲
－４０℃～９５℃の広い温度範囲で、さまざまな環境に使用可能。

(3) ４つの入力電圧バリエーション
２５Ｖ ： ４．５V～ ９V   １２V ：  ９V～１８V
２４Ｖ ：  １８V～３６V   ４８V ： ３６V～７６V

(4) 豊富な電圧バリエーションをラインナップ
出力バリエーション：３.３Ｖ、５Ｖ、１２Ｖ、１５Ｖ、±１２Ｖ、±１５Ｖ

(5) 面実装タイプ、スルーホール実装タイプをラインナップ
生産設備環境に合わせて面実装タイプ、スルーホール実装タイプの選択が可能

    (6) 全世界に対応する安全規格とＣＥマーキング対応
安全規格：ＵＬ（アメリカ）、Ｃ－ＵＬ（カナダ）、ＤＥＭＫＯ（デンマーク）
ＵＬ６２３６８－１、ＥＮ６２３６８－１
ＣＥマーキング：低電圧指令、ＲｏＨＳ指令 適合

(7) 製品概略一覧表

項番 モデル名称 出力タイプ 外形寸法：Ｗ×Ｈ×Ｄ 質量

１ ＭＵＳ６ シングル出力 ２４．０×８．５×１７．３mm ５g max

２ ＭＵＷ６ ダブル出力 ２４．０×８．５×１７．３mm ５g max

３ ＭＵＳ１０ シングル出力 ２４．０×８．５×１７．３mm ５g max

４ ＭＵＷ１０ ダブル出力 ２４．０×８．５×１７．３mm ５g max

  Page 2/2  https://www.cosel.co.jp/

３．対象となる市場

(1) 計測器・分析器関連装置の制御ボード
(2) 入力電圧範囲の広い通信機器
(3) その他一般産業向け機器

４．新製品の売上高見込み

３年後：４億円／年間

５．新製品の発売開始予定

  ＭＵ６／ＭＵ１０  ： 2025年５月～

６．製品外観

                                              以 上

＜ 本件に対するお問い合せ先 ＞

〒930-0816

富山県富山市上赤江町一丁目５番１号

 Ｒ＆Ｄセンター

TEL(076)471-8592

新製品開発三部 部長  竹橋
たけはし

 由
ゆき

浩
ひろ

課長  塚田
つ か だ

 賢一
けんいち

ＭＵＳ６

ＭＵＷ６

ＭＵＳ１０

ＭＵＷ１０